
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
КЕГИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІШЕННЯ

селище Кегичівка

Про попередній розгляд та схвалення 
продовження строку дії Програми 
забезпечення пожежної, техногенної 
безпеки та цивільного захисту 
на території Кегичівської селищної 
ради Харківської області на 2021- 
2025 роки до 2030 року

Розглянувши проект рішення про продовження строку дії Програми 
забезпечення пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту 
на території Кегичівської селищної ради Харківської області на 2021 -2025 роки 
до 2030 року, керуючись статтями 4, 11, 25, 30, 40, 42, 53, 54, 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет 
селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити продовження строку дії Програми забезпечення пожежної, 
техногенної безпеки та цивільного захисту на території Кегичівської селищної 
ради Харківської області на 2021-2025 роки (далі - Програма), затвердженої 
рішенням IX сесії Кегичівської селищної ради VIII скликання від ЗО квітня 2021 
року № 717 (зі змінами), до 2030 року, викладення Програми, її назви в новій 
редакції, та її затвердження.

2. Рішення набирає чинності з дня його оприлюднення на офіційному сайті 
Кегичівської селищної ради.

3. Подати проект Програми на розгляд сесії Кегичівської селищної ради.
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань житлово-комунального господарства Тетяну



СХВАЛЕНО 
рішення Виконавчого комітету 
Кегичівської селищної ради

ПРОГРАМА
забезпечення пожежної, техногенної безпеки та цивільного 

захисту, створення та використання місцевого матеріального 
резерву для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій 
ліквідації їх наслідків на території Кегичівської селищної ради 

на 2021-2030 роки

селище Кегичівка
2025



2

І. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
забезпечення пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту, 
створення та використання місцевого матеріального резерву для 

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій
і ліквідації їх наслідків на території Кегичівської селищної ради 

на 2021-2030 роки
1. Ініціатор розроблення 

Програми
Виконавчий комітет Кегичівської селищної 
ради

2. Назва розпорядчих
документів для
розроблення Програми

Кодекс Цивільного захисту України, Закони 
України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» (зі змінами), «Про правовий режим 
воєнного стану» (зі змінами), постанова
Кабінету Міністрів України від ЗО вересня 2015 
року № 775 «Про затвердження Порядку 
створення та використання матеріальних 
резервів (крім державних) для запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації 
їх наслідків» (зі змінами), інші нормативно- 
правові акти

3. Розробник Програми Сектор цивільного захисту та оборонної роботи 
Кегичівської селищної ради

4. Відповідальні виконавці 
Програми

Виконавчий комітет Кегичівської селищної 
ради, фінансовий відділ Кегичівської селищної 
ради, відділ бухгалтерського обліку та 
звітності Кегичівської селищної ради, сектор 
цивільного захисту та оборонної роботи 
Кегичівської селищної ради

5. Учасники Програми Структурні підрозділи Кегичівської селищної 
ради, її виконавчі органи, територіальні органи 
центральних органів виконавчої влади, 
підприємства, установи та організації

6. Термін реалізації
Програми

2021 - 2030 роки

7. Джерела фінансування 
Програми

бюджет Кегичівської селищної територіальної 
громади, державний, обласний, місцевий 
бюджет та інші джерела фінансування, не 
заборонені чинним законодавством України

8. Загальних обсяг
фінансових ресурсів,
необхідних для
реалізації Програми

3100000 грн.



з

II. Загальні положення

Програма забезпечення пожежної, техногенної безпеки та цивільного 
захисту, створення та використання місцевого матеріального резерву для 
запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на 
території Кегичівської селищної ради на 2021-2030 роки (далі - Програма) 
розроблена відповідно до Конституції України, Кодексу цивільного захисту 
України, Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами), 
постанов Кабінету Міністрів України від ЗО вересня 2015 року № 775 «Про 
затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів (крім 
державних) для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації 
їх наслідків» (зі змінами), від 09 січня 2014 року № 11 «Про затвердження 
Положення про єдину державну систему цивільного захисту» (зі змінами), 
інших нормативно-правових актах в сфері забезпечення пожежної, техногенної 
безпеки та цивільного захисту населення.

Кегичівська селищна рада за показниками техногенного та природного 
навантаження належить до районів з середньою' небезпекою виникнення аварій 
і катастроф. У зв’язку із загостренням суспільно-політичної ситуації в державі, 
значно збільшується вірогідність виникнення надзвичайних ситуацій 
соціального та воєнного характеру, в тому числі, внаслідок здійснення 
терористичних актів.

Гарантований державою захист громадян в захисних спорудах цивільного 
захисту на території громади на теперішній час у повному обсязі реалізований 
бути не може, через їх недостатність та занепад існуючого фонду захисних 
споруд. Основною причиною цього є відсутність фінансування заходів з 
підтримання в належному технічному стані наявних захисних споруд, їх 
реконструкції та будівництво нових.

Надзвичайно серйозною проблемою залишається створення системи 
оповіщення та інформування населення в умовах загрози і виникнення 
надзвичайних ситуацій.

Є необхідність у відновленні та ремонті централізованих мереж 
зовнішнього протипожежного водопостачання, а також протипожежних водойм 
та резервуарів, влаштуванні пірсів для під’їзду пожежних автомобілів з 
відкритих водойм у населених пунктах громади.

Таким чином, забезпечення техногенної, пожежної безпеки та цивільного 
захисту на території Кегичівської селищної ради, рятування людей під час 
пожеж, надзвичайних ситуацій, матеріальне забезпечення належного 
реагування на надзвичайні ситуації тощо потребує виділення значних коштів з 
бюджетів усіх рівнів. Без належного фінансування зазначених заходів 
унеможливлюється організація цивільного захисту населення і територій 
громади.



4

III. Мета Програми

Метою Програми є зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій 
природного та техногенного характеру, підвищення рівня безпеки населення і 
захищеності територій від наслідків таких ситуацій, забезпечення захисту 
населення і територій, навколишнього природного середовища і небезпечних 
об’єктів, об’єктів підвищеної небезпеки, об’єктів з масовим перебуванням 
людей та населених пунктів від пожеж, надзвичайних ситуацій техногенного та 
природного характеру, підвищення рівня протипожежного захисту, створення 
сприятливих умов для реалізації державної політики у сфері пожежної, 
техногенної безпеки, захист населення в період воєнного стану, створення, 
утримання, поповнення та оновлення запасів матеріальних цінностей у 
місцевому матеріальному резерві, призначених для невідкладного їх залучення 
у необхідних (визначених) обсягах у разі загрози або виникненні надзвичайних 
ситуацій.

IV. Заходи і завдання Програми

Основними завдання Програми є:
- подальший розвиток місцевих сил цивільного захисту, забезпечення їх 

належного матеріально-технічного забезпечення та оснащення сучасним 
обладнанням;

- інженерний захист територій від надзвичайних ситуацій природного та 
техногенного характеру;

- створення нових аварійно-рятувальних підрозділів та служб, сприяння 
створенню та діяльності добровільних протипожежних формувань, інших 
спеціалізованих та невоєнізованих формувань як формувань цивільного 
захисту;

- забезпечення гарантованого Конституцією України права громадян на 
захист їх життя і здоров’я від надзвичайних ситуацій та їх негативних 
наслідків;

- оновлення та модернізація існуючого фонду захисних споруд цивільного 
захисту, створення передумов для будівництва нових захисних споруд 
цивільного захисту шляхом впровадження інженерно-технічних вимог 
цивільного захисту в містобудівній та іншій проектній документації;

- організація та здійснення запобіжних заходів на випадок виникнення 
надзвичайних ситуацій, створення передумов для їх локалізації та ліквідації, 
забезпечення проведення невідкладних аварійно-відновлювальних робіт, 
надання одноразової допомоги та забезпечення нормальних умов 
життєдіяльності для громадян, які постраждали від наслідків надзвичайних 
ситуацій, в тому числі шляхом розгортання та утримання тимчасових пунктів 
проживання та харчування;



5

забезпечення оповіщення населення про загрозу та виникнення 
надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального або воєнного 
(військового) характеру;

- удосконалення системи підготовки фахівців з питань пожежної безпеки 
та цивільного захисту, навчання населення на місцевому рівні тощо;

- забезпечення захисту населення, навколишнього природного середовища 
і небезпечних об’єктів, об’єктів підвищеної небезпеки, об’єктів з масовим 
перебуванням людей від пожеж, підвищення рівня протипожежного захисту та 
створення сприятливих умов для реалізації державної політики у сфері 
пожежної безпеки;

- створення місцевого матеріального резерву для запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території селищної ради, 
відповідно до затвердженої Номенклатури та обсягів місцевого матеріального 
резерву для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх 
наслідків на території Кегичівської селищної ради, наведеної в Додатку 1 до 
Програми. Порядок створення та використання місцевого матеріального 
резерву здійснюється відповідно до Порядку створення та використання 
місцевого матеріального резерву для запобігання виникненню надзвичайних 
ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Кегичівської селищної ради 
наведеного в Додатку 2 до Програми;

- вжиття інших комплексних та спеціальних заходів цивільного захисту. 
Перелік заходів наведено в додатку 3 до Програми.

V. Очікувані результати від реалізації Програми

Реалізація основних завдань Програми дасть змогу захистити населення і 
територію Кегичівської селищної ради, запобігти виникненню надзвичайних 
ситуацій та подій, підвищити рівень готовності пожежно-рятувальних та 
аварійно-рятувальних служб до дій за призначенням, мінімізувати наслідки 
надзвичайних ситуацій та пожеж, покращити стан техногенної безпеки об’єктів.

Створення та функціонування місцевої автоматизованої системи 
централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій дозволить значно підвищити рівень безпеки населення 
та оперативно реагувати на надзвичайні ситуації. Така система забезпечить 
швидке та ефективне інформування населення про загрози, що виникають, 
дозволить вжити необхідних заходів для захисту життя і здоров’я громадян, а 
також збереження майна.

За умови реалізації заходів по запобіганню загибелі людей на водних 
об’єктах значно зменшиться кількість загиблих на воді, зросте рівень 
забезпечення безпечного відпочинку населення, зміниться соціальна напруга, 
зменшиться вірогідність виникнення надзвичайних ситуацій на гідроспорудах.

Оновлення та забезпечення матеріального резерву відповідно до 
встановленої Номенклатури та обсягів дасть можливість своєчасно вживати 
запобіжні заходи для недопущення виникнення надзвичайних ситуацій та 



6

заходи для ліквідації їх наслідків.
Виконання заходів Програми дозволить забезпечити належний рівень 

безпеки населення, захищеності територій селищної ради від надзвичайних 
ситуацій техногенного та природного характеру.

VI. Фінансове забезпечення Програми

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Кегичівськї селищної територіальної громади, державного, обласного та 
місцевого бюджетів, а також інших джерел фінансування, не заборонених 
чинним законодавством України.

Конкретні обсяги фінансування заходів Програми встановлюються 
відповідними бюджетами.

Виконання Програми здійснюється у межах реальних фінансових 
можливостей бюджету Кегичівськї селищної територіальної громади, 
державного, обласного та місцевого бюджетів.

VII. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію дій між виконавцями Програми здійснює Сектор цивільного 
захисту та оборонної роботи Кегичівської селищної ради.

Контроль за станом виконання Програми, покладається на Виконавчий 
комітет Кегичівської селищної ради та постійну комісію з питань бюджету, 
фінансів, соціально-економічного розвитку та комунальної власності 
Кегичівської селищної ради.

VIII. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Питання, не врегульовані даною Програмою, регулюються чинним 
законодавством України.

Керуюча справами (секретар) 
виконавчого комітету селищної ради



Додаток 1
до Програми

НОМЕНКЛАТУРА ТА ОБСЯГИ
місцевого матеріального резерву для запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території 
Кегичівської селищної ради

№ 
з/п Найменування матеріальних цінностей Одиниця виміру Кількість

1. Засоби забезпечення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт
1.1. Гучномовець од. 2
1.2. Бензомоторні пили к-т 2
1.3. ІІІліфмашина кутова к-т 1
1.4. Радіорації к-т 3
1.5. Антена к-т 3
1.6. Насоси для відкачування води різної 

потужності
к-т 1

2. Засоби індивідуального захисту
2.1. Протигаз фільтрувальний ПФ-С701 з фільтром 

А2АХРЗ D R та сумкою
шт. 12

3. Засоби енергопостачання
3.1. Ліхтар акумуляторний к-т 4
3.2. Електропровід для внутрішніх робіт м/п 50
3.3. Г енератор к-т 1
3.4. Прожектор к-т 1

4. Засоби обігріву
4.1. Конвектор, обігрівач од. 4

5. Пально-мастильні міате зіяли
5.1. Бензин т. 0,5
5.2. Дизельне пальне т. 0,5

6. Будівельні матеріали
6.1. Шифер / покрівельні матеріали шт. / лист 50
6.2. Цвяхи шиферні та будівельні кг 5
6.3. Саморізи шт. 2000
6.4. Фанера (ДВП ДСП, ОСБ) м2 160
6.5. Цемент кг. 250
6.6. Пісок т. 1

7. Речове майно
7.1. Намет к-т 1
7.2. Ковдра шт. 6
7.3. Подушка шт. 6
7.4. Одноразовий посуд шт. 500
7.5. Розкладні стільці та столи од. 1



2

№ 
з/п Найменування матеріальних цінносте й Одиниця в иміру Кількість

8. Інше майно
8.1. Вогнегасник од. 10
8.2. Лопати штикові, совкові шт. 10
8.3. Сокира шт. 10
8.4. Мішки шт. 100
8.5. Відра шт. 10

Керуюча справами (секретар) 
виконавчого комітету селищної ради & Віра ЗІМА



Додаток 2
до Програми

ПОРЯДОК
створення та використання місцевого матеріального резерву для 

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на 
території Кегичівської селищної ради

1. Порядок створення та використання місцевого матеріального резерву 
для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на 
території Кегичівської селищної ради (далі - Порядок) визначає механізм 
створення та використання місцевого матеріального резерву для запобігання 
виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території 
Кегичівської селищної ради.

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:
місцевий матеріальний резерв - запас будівельних і пально-мастильних 

матеріалів, лікарських засобів та виробів медичного призначення, 
продовольства, техніки, технічних засобів та інших матеріальних цінностей 
(далі - матеріальні цінності), призначених для запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків та надання термінової допомоги 
постраждалим, проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів;

номенклатура місцевого матеріального резерву (далі - номенклатура) - 
обґрунтований і затверджений у встановленому порядку перелік матеріальних 
цінностей;

освіження матеріальних цінностей місцевого матеріального резерву - 
відпуск матеріальних цінностей з місцевого матеріального резерву у зв’язку із 
закінченням встановленого строку зберігання матеріальних цінностей, тари, 
упаковки, а також унаслідок виникнення обставин, які можуть призвести до 
псування або погіршення якості продукції до закінчення строку її зберігання, за 
умови одночасної або наступної обов’язкової поставки і закладення до 
матеріального резерву такої самої кількості аналогічних матеріальних 
цінностей;

заміна матеріальних цінностей місцевого матеріального резерву - відпуск 
матеріальних цінностей з місцевого матеріального резерву у зв’язку із зміною 
стандартів і технології виготовлення виробів за умови одночасного закладення 
до місцевого матеріального резерву такої самої кількості аналогічних або інших 
однотипних матеріальних цінностей.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Кодексі цивільного 
захисту України.



2

3. Місцевий матеріальний резерв створюється Кегичівською селищною 
радою для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідації їх 
наслідків та надання термінової допомоги постраждалим.

4. Номенклатура та обсяги місцевого матеріального резерву визначаються 
та затверджуються рішенням Кегичівської селищної ради згідно з методикою, 
що затверджується Міністерством внутрішніх справ України, з урахуванням 
прогнозованих для території Кегичівської селищної ради видів та рівня 
надзвичайних ситуацій, обсягів робіт з ліквідації їх наслідків, розмірів 
заподіяних збитків, обсягів забезпечення життєдіяльності постраждалого 
населення.

5. Створення, утримання та поповнення місцевого матеріального резерву 
здійснюється за рахунок коштів бюджету Кегичівськї селищної територіальної 
громади.

Створення, утримання та поповнення місцевого матеріального резерву 
може здійснюватися також за рахунок добровільних пожертвувань фізичних і 
юридичних осіб, благодійних організацій та об’єднань громадян, інших не 
заборонених законодавством джерел.

6. Місця розміщення місцевого матеріального резерву визначається і 
затверджуються рішенням Виконавчого комітету Кегичівської селищної ради.

Місцевий матеріальний резерв розміщується на об’єктах, призначених або 
пристосованих для їх зберігання, за рішенням Виконавчого комітету 
Кегичівської селищної ради з урахуванням оперативної доставки таких резервів 
до можливих зон надзвичайних ситуацій.

7. Матеріальні цінності, що поставляються до місцевого матеріального 
резерву, повинні мати документи про відповідність на весь нормативний строк 
їх зберігання.

8. Відділ бухгалтерського обліку та звітності Кегичівської селищної ради, 
щороку до 20 грудня проводить перевірку наявності, якості, умов зберігання, 
готовності до використання матеріальних цінностей місцевого матеріального 
резерву.

9. Придбання матеріальних цінностей, що поставляються місцевого 
матеріального резерву, здійснюється у встановленому законом порядку.

10. Зберігання та облік місцевого матеріального резерву здійснюється в 
установленому законодавством порядку.

11. Місцевий матеріальний резерв використовується виключно для:
- здійснення запобіжних заходів у разі загрози виникнення надзвичайних 

ситуацій;
- ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;
- проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів;
- надання постраждалим термінової допомоги для забезпечення його 

життєдіяльності;
- розгортання та утримання тимчасових пунктів проживання і харчування 

постраждалого населення;



з

- забезпечення пально-мастильними та іншими витратними матеріалами 
транспортних засобів підприємств та громадян, залучених для евакуації 
постраждалих із зони надзвичайної ситуації та можливого ураження;

- розгортання та забезпечення діяльності пунктів незламності в разі загрози 
та/або виникнення надзвичайних ситуацій.

12. Місцевий матеріальний резерв використовується відповідно до рівня 
надзвичайної ситуації для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і 
ліквідації їх наслідків на відповідних територіях та об’єктах Кегичівської 
селищної ради.

У разі недостатності місцевого матеріального резерву чи його 
використання у повному обсязі залучається матеріальний резерв вищого рівня.

Залучення матеріальних резервів вищого рівня здійснюється за рішенням 
відповідних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та 
керівників підприємств.

13. Відпуск матеріальних цінностей з місцевого матеріального резерву 
може здійснюватися:

- для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх 
наслідків;

- у зв’язку з їх освіженням або заміною.
Відпуск матеріальних цінностей з місцевого матеріального резерву для 

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків 
здійснюється за рішенням Виконавчого комітету Кегичівської селищної ради.

Відпуск матеріальних цінностей з місцевого матеріального резерву у 
зв’язку з їх освіженням або заміною здійснюється за рішенням Виконавчого 
комітету Кегичівської селищної ради відповідно до вимог законодавства. 
Кошти, отримані в результаті реалізації матеріальних цінностей у зв’язку з їх 
освіженням або заміною, спрямовуються на придбання і закладення до 
місцевого матеріального резерву аналогічних матеріальних цінностей.

Матеріальні цінності, що підлягають освіженню або заміні, можуть також 
використовуватися для потреб Кегичівської селищної ради за рішенням 
Виконавчого комітету Кегичівської селищної ради за умови одночасної або 
наступної обов’язкової поставки і закладення до місцевого матеріального 
резерву таких матеріальних цінностей у відповідній кількості за рахунок 
коштів, призначених на відповідні цілі для потреб Кегичівської селищної ради.

14. Відповідальність за створення та використання місцевого 
матеріального резерву, здійснення контролю за його наявністю несуть посадові 
особи Виконавчого комітету Кегичівської селищної ради відповідно до закону.

Керуюча справами (секретар) 
виконавчого комітету селищної ради Віра ЗІМА



Додаток З 
до Програми

ЗАХОДИ
Програми забезпечення пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту, створення та використання місцевого 

матеріального резерву для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Кегичівської 
селищної ради на 2021-2030 роки

Найменування заходу

Протигаз фільтрувальний ПФ- 
С701 з фільтром А2АХРЗ D R 
та сумкою

Щорічне 
місцевого 
резерву 
затвердженої Номенклатури

Заходи щодо попередження та 
ліквідації надзвичайних
ситуацій (подій) на водних 
об’єктах

Закупівля засобів
радіаційного, хімічного та 
біологічного захисту

Відповідальні за 
виконання Джерела фінансування

Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. грн. у тому числі:

поповнення 
матеріального 

відповідно до

Кегичівська селищна 
рада

Кегичівська селищна 
рада

Кегичівська селищна 
рада

Бюджет Кегичівської 
селищної територіальної 
громади, інші 
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування
Бюджет Кегичівської 
селищної територіальної

45,00

громади, 
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

Бюджет Кегичівської 
селищної територіальної 
громади, інші не 
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

2025 рік 2026 2027 2028 2029 2030
рік рік рік рік рік

Виходячи з фінансових 
можливостей

Виходячи з фінансових можливостей

Виходячи з фінансових можливостей

Очікуваний результат

Щорічне 
місцевого 
резерву

поповнення
матеріального

Підвищення рівня безпеки 
населення, забезпечено
оперативне реагування та 
ліквідація наслідків
надзвичайної ситуації на 
території селищної ради

Попередження виникнення 
надзвичайних ситуацій на 
водних об’єктах та 
запобігання загибелі
людей на них



№
з/п

Найменування заходу Відповідальні за
виконання Джерела фінансування

Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. грн. у тому числі:

Очікуваний результат2021 
рік

2022 
рік

2023 
рік

2024 
рік 2025 рік 2026 

рік
2027 
рік

2028 
рік

2029 
рік

2030 
рік

4. Виготовлення та 
розповсюдження пам’яток для 
населення щодо дій в умовах 
загрози та виникнення 
надзвичайних ситуацій, 
виготовлення стендів

Кегичівська селищна 
рада

Бюджет Кегичівської
селищної територіальної 
громади, інші не
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

Виходячи 3 йнансових можливостей Підвищення обізнаності
людей щодо дій в умовах 
загрози та виникнення 
надзвичайних ситуацій,
виготовлення стендів

5. Приведення джерел
зовнішнього протипожежного 
водопостачання у належний 
стан

Кегичівська селищна 
рада

Бюджет Кегичівської
селищної територіальної 
громади, інші не
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

Виходячи з фінансових можливостей Підвищення рівння
протипожежної безпеки

6. Забезпечення належного рівня 
матеріально-технічної бази у 
сфері пожежної безпеки

Кегичівська селищна 
рада, Берестинське 
РУ ГУ ДСНС
У країни у
Харківській області

Бюджет Кегичівської
селищної територіальної 
громади, інші не
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

Виходячи з фінансових можливостей Підвищено рівень
матеріального оснащення 
протипожежними засобами

7. Забезпечення заходів по
утриманню захисних споруд в

Кегичівська селищна 
рада

Бюджет Кегичівської
селищної територіальної

Виходячи з фінансових можливостей Покращення стану

готовності до використання за 
призначенням

громади, інші не
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

8. Придбання матеріалів, 
обладнання та спецодягу, а 
саме:

Кегичівська селищна 
рада, Берестинське 
РУ ГУ ДСНС 
України у 
Харківській області

Бюджет Кегичівської 
селищної територіальної 
громади, інші не 
заборонені 
законодавством джерела

ТО АЛ

Буде забезпечено
оперативне реагування у 
разі виникнення пожеж,

мастильні матеріали;
zu,uu запобігання та ліквідації 

наслідків надзвичайних
8.2. вогнегасники

ранцеві;
фінансування 12,00 - - - - - - - - - ситуацій та подій

8.3. костюм літній
повсякденний, робочий;

36,00 - - - • - - - - -

8.4. рукави пожежні; 5,60 - - - - - - - - -

8.5. рукави напірно-
всмоктуючих;

20,00 ■ ■ • ■ • ■



№
з/п Найменування заходу Відповідальні за

виконання Джерела фінансування
Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. грн. у тому числі:

2021 
рік

2022 
рік

2023 
рік

2024 
рік 2025 рік 2026 

рік
2027
рік

2028
рік

2029
рік

2030 
рік

Очікуваний результат

8.6. - форменний одяг; - 81,6 - - -

8.7. - придбання запасних частин 
для пожежних автомобілів;

10,00 -

8.8. придбання будівельних 
матеріалів, метало­
пластикових виробів (двері, 
вікна) для поточного ремонту 
будівлі пожежного депо;

260,00

8.9. придбання систем
відеоспостереження та боді 
камер для інспекторського 
складу Красноградського РУ 
ГУ ДСНС у Харківській 
області.

30,00

8.10. - придбання меблів, матеріалів 
для поточного ремонту
приміщень та покращення 
матеріально-технічної бази 20

500,00

ДПРЧ 7 ДПРЗ

8.11. - придбання меблів, побутової - - - - 200,00 - - - - -

виробів (двері, вікна),
інструменту для проведення 
господарської діяльності,
будівельних матеріалів для
поточного ремонту приміщень 
та покращення матеріально- 
технічної бази 20 ДПРЧ 7 
ДПРЗ



№
з/п Найменування заходу Відповідальні за

виконання Джерела фінансування
Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. грн. у тому числі:

2021 
рік

2022 
рік

2023 
рік

2024 
рік 2025 рік 2026 

рік
2027 
рік

2028 
рік

2029 
рік

2030 
рік

Очікуваний результат

9. Сприяти у підтримці
матеріально-технічної бази
Міжрегіонального центру
гуманітарного розмінування та 
швидкого реагування
Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій (село 
Ватутіне, Харківський район, 
Харківська область):
- заміна металопластикових 
ВІКОН,

Кегичівська селищна 
рада, 

Міжрегіональний 
центр гуманітарного 

розмінування та 
швидкого реагування 

Державної служби 
України з 

надзвичайних 
ситуацій

Бюджет Кегичівської
селищної територіальної 
громади, інші не
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

50,00 Підвищення рівня захисту 
населення селищної ради

10. Створення та функціонування 
місцевої автоматизованої 
системи централізованого 
оповіщення про загрозу 
виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій.

Кегичівська селищна 
рада

Бюджет Кегичівської
селищної територіальної 
громади, інші не
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

Підвищення рівня безпеки 
населення, своєчасне
оповіщення про загрозу 
виникнення або
виникнення надзвичайних 
ситуацій.

10.1. Виготовлення проектно-
кошторисної документації та 
проходження експертизи на

214.99 Виходячи з фінансових можливостей

будівництво по об'єкту:
«Будівництво місцевої
автоматизованої системи
централізованого оповіщення
(МАСЦО) на території
Кегичівської селищної
територіальної громади
Красноградського району
Харківської області»



№ 
з/п

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання
Джерела фінансування

Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. грн. у тому числі:
Очікуваний результат

2021 
рік

2022 
рік

2023 
рік

2024
рік 2025 рік

2026 
рік

2027 
рік

2028
рік

2029 
рік

2030 
рік

11. Створення в закладах освіти 
"Кабінетів безпеки"

Кегичівська селищна 
рада

Бюджет Кегичівської
селищної територіальної 
громади, інші не
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

558,6 Виходячи з фінансових можливостей Підготовка дітей та молоді 
з питань цивільного
захисту, особистої безпеки, 
здорового способу життя, 
ознайомлення з правилами 
пожежної, мінної безпеки, 
формування навичок
самозахисту, надання
домедичної допомоги,
рятування в умовах
надзвичайних ситуацій
тощо.

12. Придбання засобів маркування 
територій (кілки дерев'яні, 
попереджувальні знаки,
огороджувапьні стрічки) для 
позначення 
вибухонебезпечних територій.

Кегичівська селищна 
рада

Бюджет Кегичівської
селищної територіальної 
громади, інші не
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

Виходячи з фінансових можливостей Підвищення рівня захисту 
населення селищної ради



№ 
з/п Найменування заходу Відповідальні за 

виконання Джерела фінансування
Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. грн. у тому числі:

2021 
рік

2022 
рік

2023 
рік

2024 
рік 2025 рік 2026 

рік
2027 
рік

2028 
рік

2029 
рік

2030 
рік

Очікуваний результат

13. Забезпечення дотримання
вимог законодавства у сфері 
техногенної та пожежної 
безпеки об’єктів з масовим 
перебуванням людей

Кегичівська селищна 
рада, Комунальне
некомерційне 
підприємство 
Кегичівської 
селищної ради
«Кегичівська 
центральна районна 
лікарня», Відділ
освіти, молоді та 
спорту Кегичівської 
селищної ради,
Комунальне 
некомерційне 
підприємство 
«Кегичівський центр 
первинної медико- 
санітарної допомоги», 
Відділ культури
Кегичівської

Бюджет Кегичівської
селищної територіальної 
громади, інші не
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

Підвищення рівня
пожежної безпеки, захист 
життя та здоров’я людей у 
закладах культури,
охорони здоров’я, закладах 
дошкільної, загальної
середньої та позашкільної 
освіти

селищної ради

13.1. Виготовлення проектно- Кегичівська селищна - - - - 150,00 - - - - -
кошторисної документації на 
встановлення пожежної
сигналізації в Комунальному 
некомерційному підприємстві

рада, Комунальне
некомерційне 
підприємство 
Кегичівської

Кегичівської селищної ради 
«Кегичівська центральна
районна лікарня»

селищної ради
«Кегичівська 
центральна районна 
лікарня»



№ 
з/п Найменування заходу Відповідальні за 

виконання Джерела фінансування
Орієнтовані обсяги фінансування (вартість), тис. грн. у тому числі:

Очікуваний результат2021 
рік

2022
рік

2023 
рік

2024 
рік 2025 рік 2026 

рік
2027 
рік

2028 
рік

2029 
рік

2030 
рік

14. Створення пожежно-
рятувальних підрозділів
місцевої (добровільної)
пожежної охорони на території 
Кегичівської селищної ради

Кегичівська селищна 
рада

Бюджет Кегичівської
селищної територіальної 
громади, інші не
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

Виходячи з фінансових можливостей підвищено рівень
пожежної безпеки
на території громади, 
забезпечено захист
населення, об'єктів та 
території населених 
пунктів від пожеж,
збереження життя І
зпопои’я июлей

15. Забезпечення захисту 
населення і території селищної 
ради від надзвичайних 
ситуацій техногенного, 
природного та військового 
характеру

Кегичівська селищна 
рада

Бюджет Кегичівської
селищної територіальної 
громади, інші не
заборонені 
законодавством джерела 
фінансування

Виходячи з фінансових можливостей Забезпечено захист
населення та території від 
надзвичайних ситуацій та 
захист населення в період 
воєєного стану

Всього за програмою ■ 93,60 81,60 928,60 953,99 440,00 - - - - - -


